



Handläggare: Peter Alexanderson
Telefon: 08-508 33 714

Till
Utbildningsnämnden
2013-04-18

Lokal barnombudsman och ett handlingsprogram för att stärka barnets rättigheter

Remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande:

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Thomas Persson
Utbildningsdirektör

Sammanfattning

Åsa Jernberg (MP) och Stefan Nilsson (MP) föreslår i en motion (2012:14) att Stockholms stad inrättar en lokal barnombudsman och skapar ett handlingsprogram för att stärka barnets rättigheter.

Utbildningsförvaltningens ser inget ytterligare behov av ett handlingsprogram för staden, eftersom frågorna om barns rättigheter är väl tillgodosedda i de styrdokument som finns. För närvarande finns på nationell nivå både barnombudsman och skolinspektionens barn- och elevombudsman. Förvaltningen anser att det inte finns behov av en ytterligare barnombudsman.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden för yttrande remitterat en motion (2013:14) om lokal barnombudsman och handlingsprogram för att stärka barnets rättigheter. Skribenterna föreslår följande:

- Ett handlingsprogram för hur barnets rättigheter ska stärkas inom staden tas fram tillsammans med barn och unga samt den ideella sektorn
- Mål och åtgärder i handlingsprogrammet kopplas till stadens integrerade ledningssystem (ILS) och att indikatorer tas fram för uppföljning
- Staden inrättar en lokal barnombudsman med uppdrag att bevaka barnets rättigheter, ansvara för implementering och uppföljning av barnkonventionen samt genomföra utbildningsinsatser inom Stockholms stad
- Den lokala barnombudsmannen placeras organisatoriskt under kommunstyrelsen

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förvaltningsledningens stab i samråd med grundskoleavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

FN:s barnkonvention är viktig för alla barns och ungdomars rättigheter. Den nationella strategin ”Strategi för att stärka barnets rättigheter i Sverige” konkretiserar tydligt barnkonventionens syfte och krav på att beslutfattare säkerställer barnperspektivet inför beslut och åtgärder.

Skolans regelverk (skollag, förordning, läroplan) ställer mycket tydliga krav utifrån barns delaktighet, inflytande och ansvar både i undervisning och inför beslut som rör enskilt barn.

Vissa av revisionskontorets granskningar som genomförs inom förvaltningens verksamhet utgår från barnkonventionen och ovanstående regelverk. De brister som granskningar visar måste nämnden åtgärda och följa upp.

Utbildningsförvaltningen anser att dessa regelverk och granskningar räcker för de beslut och åtgärder som tas och genomförs i staden.

I motionen föreslås ett handlingsprogram som ska innehålla hur barnets rättigheter ska stärkas. Utbildningsförvaltningens ser inget behov av ytterligare ett handlingsprogram för staden, eftersom frågorna om barns rättigheter är väl tillgodosedda i de styrdokument som finns.



I revisionskontorets årsredovisning för utbildningsnämnden har de två senaste åren påpekat att antal mål och indikatorer behöver minska. Ett handlingsprogram med nya mål och fler indikatorer skulle bidra till det motsatta.

För närvarande finns på nationell nivå både barnombudsman och skolinspektionens barn- och elevombudsman. Förvaltningen anser att det inte finns behov av en ytterligare barnombudsman.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Motion (2013:14) om en lokal barnombudsman och ett handlingsprogram för att stärka barnets rättigheter